



CHIARIMENTI

In relazione alla procedura aperta Procedura aperta per la fornitura quinquennale, con eventuale periodo di rinnovo di due anni, di sistemi per il Laboratorio Specialistico di Oncologia, per Anatomia Patologica e per l'U.O. Patologia Clinica P.O.Civico e per l'U.O. Microbiologia Virologia da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa,

QUESITO n.1:

Cell sorter ad alta velocità nuovo di fabbrica requisiti minimi

Punto A) In grado di separare oltre 25.000 eventi al secondo con purezza del campione separato al 98%."

RISPOSTA n.1

Tale caratteristica oltre che tra i requisiti minimi è richiesta anche nella griglia di qualità al punto n. 13. Pertanto poiché nella griglia si richiede: *Velocità di lettura fino 25.000 eventi al secondo con resa non inferiore al 90%*, e poiché è il requisito di qualità che deve essere migliorativo del requisito minimo e non viceversa, tale caratteristica anche in tale parte (requisiti di minima) va intesa in tal senso e cioè: *Velocità di lettura fino 25.000 eventi al secondo*.

QUESITO n.2

CITOFUORIMETRO DA BANCO DI ULTIMA GENERAZIONE NUOVO DI FABBRICA REQUISITI MINIMI (pag. 26 di 40)

- Punto J) lavoro in modalità walk-away e deve poter inviare i risultati al gestionale di laboratorio

RISPOSTA n. 2

si può considerare equivalente "lavoro in modalità automatico";

QUESITO n.3

ELENCO ANTICORPI E REAGENTI (CONSUMI ANNUALI) (pag. 27 di 40)

"La scadenza dei monoclonali non deve avvenire prima di 18 mesi dal momento della fornitura."

RISPOSTA n.3

Tale requisito era già stato oggetto di osservazione da parte di codesta ditta, in fase di indagine di mercato. In tale fase non era stato rilevato alcun ostacolo alla partecipazione ma era stata chiesta solo una precisazione circa la scadenza non inferiore a 18 mesi e se la stessa era da intendersi anche a flacone aperto (Mail del 07.07.17)

QUESITO n.4

Punto 15) Anticorpi monoclonali in miscele precostituite essiccate o liofilizzate in provetta adatti alla lettura al citofluorimetro da 6 a 10 fluorescenze.”

RISPOSTA n.4

Come requisito minimo si chiede il possesso di miscele precostituite da 6 a 10 fluorescenze, in base di qualità prenderà il massimo chi offre 10 fluorescenze

QUESITO n.5

~~“A tal fine la ditta dovrà garantire il relativo supporto specialistico-applicativo con personale all'uopo preposto (specialist) e con preparatore e lavatore per la deposizione automatica degli anticorpi, per la protezione e la sicurezza dell'operatore.”~~ Si chiede di precisare se sia necessario offrire anche un lavatore ed un preparatore con rotore ad essa compatibili

RISPOSTA n.5

preparatore e lavatore fanno parte delle caratteristiche minime per partecipare.
Non è necessario che il rotore sia compatibile

QUESITO n.6

CARATTERISTICHE TECNICHE E ANALITICHE DI QUALITÀ - SCHEDA DI VALUTAZIONE QUALITÀ LOTTO n.4 (pag. 31 di 40)

In riferimento alle “Caratteristiche Citofluorimetro” n. 1 e n. 2:

“1. Laser a stato solido non veicolati alla cella a flusso (trasmissione in aria) per incrementarne la potenza in zona di intersezione con il campione;

2. Banco ottico con fibre ottiche a monte e a valle della camera di conta”

Si chiede all'ente di precisare se i due punti sono da considerarsi escludibili fra loro, essendo uno il contrario dell'altro.

RISPOSTA N.6

anche se escludibili tra loro, sono comunque caratteristiche di qualità di cui tenere conto, anche se con un punteggio diverso, perchè appunto qualitativamente differenti. Sono state inserite per poter consentire la partecipazione a chi possedeva l'una o l'altra soluzione.

QUESITO n. 7

REAGENTI PER I CITOFUORIMETRI E PREPARATORE DI PROPRIETÀ, UBICATI PRESSO I LABORATORI ANALISI P.O. CIVICO E P.O. DI CRISTINA

Punto 11) Allergenicity kit

Si chiede all'ente di precisare la tipologia di test richiesti, ossia per quale applicazione vengano richiesti i reagenti in oggetto.

Risposta n.7

Quesito n.8

Si chiede se può essere accettata, secondo il principio di equivalenza, l'indicazione di diversi centri in Italia che operano sul territorio nazionale, per la manutenzione degli strumenti, e non solo quelli presenti sul territorio della Regione Sicilia

Risposta n.8

Nei requisiti di minima si prevede:

“Tutto il sistema di piattaforma genomica deve prevedere supporto scientifico e assistenza tecnica full-risk per tutta la durata del contratto certificata con base in Italia”

L'indicazione dei Centri In Sicilia è una caratteristica di qualità e come tale va valutata.



Quesito n. 9

Si chiede se possono essere ritenuti equivalenti laboratori pubblici e privati che operano con strumentazione Illumina per le stesse metodiche richieste in gara

Risposta n.9

Anche questo è un requisito di qualità

Quesito n.10

Si chiede a quali lista di geni e numeri di test ad essi associati bisogna fare riferimento: se a quelli indicati a pag.21 oppure a quelli indicati a pag.22 perché non c'è corrispondenza univoca

Risposta n.10

Si fa riferimento a quelli indicati a pagina 21

Quesito n. 11

Si chiede di definire meglio cosa s'intende per piattaforma di Back-up specificando di quali strumenti deve essere corrisposta.

Risposta n. 11

Come già indicato in capitolato si richiede N.1 piattaforma di back up con le stesse caratteristiche minime dotata di gruppo continuità; trattasi di piattaforma NGS.

Quesito n. 12

Data l'entità del costo della strumentazione e considerando la legge 95 del 2012 art.15 lettera e) si chiede se, in accordo a tale normativa, venga previsto un canone di locazione

Risposta n. 12

La gara da qua è una gara che prevede la fornitura in somministrazione, di reattivi e materiale consumabile (provette, soluzioni di lavaggio, controlli, calibratori ecc.) con concessione in uso gratuito di attrezzature, talchè non ricorre l'obbligo di indicare gli elementi richiesti dalla legge 95/12 in quanti, non ricorrendo costi per canoni non se ne può determinare l'incidenza nell'appalto.

Quesito n.13

si chiede di chiarire come procedere relativamente alla busta 2 BIS, qualora non ci fossero parti della documentazione tecnica da oscurare.

E' necessario in qualunque caso fare una copia della documentazione tecnica proposta, o è sufficiente inserire nella busta denominata Documentazione tecnica in caso di accesso agli atti una semplice dichiarazione?

Risposta n. 13

Si, in ogni caso è necessario fare una copia della documentazione tecnica proposta. Inoltre nella documentazione amministrativa va inserito l'allegato 3 debitamente compilato e sottoscritto.

Il Direttore F.F. U.O.C. Provveditorato
Dott. Vincenzo Barone

